多彩な制御が可能な光軸別出力！！
2021.03　industrial.panasonic.com/ac/
光軸別出力エリアセンサ
NBSERIES
価格改定についてのご注意
NB
2
多彩な制御が可能な

セ
ン
サ
光軸ピッチ
検出幅
20mm
6mm
光軸No. 6mm
（注3）
0.2～13ｍ
NB-20-8 8 140
コンプリメンタリドライブ・
電圧出力
• 出力形式：シリアル
65,000円
NB-20-16 16 300 91,000円
NB-20-24 24 460 117,000円
NB-20-32 32 620 143,000円
NB-20-40 40 780 169,000円
NB-20-48 48 940 195,000円
NB-20-56 56 1,100 221,000円
NB-20-64 64 1,260 247,000円
種 類 形 状 型 式 名 内 容 標準価格
〈税別〉
ボ
ト
ム
キ
ャ
ッ
プ
ケ
ー
ブ
ル
NB-CCB3 ケーブル長3ｍ
本体質量約300g（2本） センサ本体に装着し、配線できます。
0.3mm2 4 芯片側コネクタ付キャブタイヤケーブル
投・受光器用2本1セット
ケーブル色：投光器用灰色、
　　　　　 受光器用灰色（黒ライン入）
最小曲げ半径：R6mm
9,000円
NB-CCB7 ケーブル長7ｍ
本体質量約700g（2本） 13,000円
NB-CCB15 ケーブル長15ｍ
本体質量約1,500g（2本） 19,000円
品 名 形 状 型 式 名 内 容 標準価格
〈税別〉
標準取付金具 MS-SF2B-1

投光器のみ装着 0.2～11.5m
受光器のみ装着 0.2～11.5m
投・受光器両側装着 0.2～10.0m
前面保護
カバー
光軸調整器
・ SF-LAT-2B
（注1）：上記の型式名および標準価格は、1枚単位です
のでご注意ください。
投・受光器に装着する場合、2枚必要です。
前面保護カバー
品 名
前面保護カバー
適用光軸数 型式名 標準価格〈税別〉
8 FC-SF2BH-8 1,400円
16 FC-SF2BH-16 1,600円
24 FC-SF2BH-24 1,800円
32 FC-SF2BH-32 2,000円
40 FC-SF2BH-40 2,200円
48 FC-SF2BH-48 2,400円
56 FC-SF2BH-56 2,600円
64 FC-SF2BH-64 2,800円
オプション（別売）
（注1）：検出距離は、投･受光器設置可能範囲を示し
ます。
（注1）：単3形アルカリ乾電池は付属していませんので、別途ご用意ください。